Coordenação de Licitação, Anexo III, Ala “A” do Palácio do Planalto, sala 207, em Brasília 
– DF, nos dias úteis no horário das 9h às 12h e das 14h às 17h horas. 

13. PREÇO ESTIMADO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1 O preço da aquisição está estimado em R$ 53.406,72 (cinquenta e três mil, quatrocentos 
e seis reais e setenta e dois centavos). 

13.2 Os recursos necessários ao atendimento das despesas correrão na conta do seguinte 
PTRES: 085454 e ND: 3390.30. 

14. CONDIÇÕES APÓS HOMOLOGAÇÃO 

14.1 Findo o processo licitatório, o licitante vencedor regularmente convocado, terá o prazo

[...]

Aquisição de Capacho em fibra vinil para Presidência da República. 

2. JUSTIFICATIVA 

Material necessário para serem usados nas portarias de acessos do Palácio do Planalto e 
Anexos e Palácio da Alvorada.  

3. ESPECIFICAÇÕES/CUSTO ESTIMADO 

O material, abaixo especificado, está estimado em R$ 53.406,72, (cinquenta e três mil e 
quatrocentos e seis reais e setenta e dois centavos), conforme menor preço por item 
constante dos orçamentos anexos: 

3.1. Capacho personalizado para a Presidência da República.  

3.1.1 Para os itens de 01 a 24 - Capacho Sintético em fibra de vinil com trama fundida na